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Uchwała Nr XVII/108/04                     

Rady Gminy w Zapolicach
z dnia  25 listopada  2004 roku

w sprawie:   skargi mieszkańców wsi Świerzyny do Wojewody Łódzkiego złożonej za

                         pośrednictwem Pana Ryszarda Wernera – Prezesa Stowarzyszenia  

                         Krajowa  Rada Mieszkańców w Zduńskiej Woli na działalność Wójta    

                         Gminy Zapolice

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie  gminnym /Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591, z 2002 r. nr 23, poz. 220, nr 62, poz. 558, nr 113, poz. 984, nr 153, poz. 1271, nr 214, poz. 1806, z 2003 r. nr 80 poz. 717, nr 162 poz. 1568,  z 2004 r. nr 102, poz. 1055, nr 116, poz. 1203/ w związku z art. 229 pkt. 3  Kodeksu postępowania administracyjnego / Dz. U. z 2000 r. nr 98, poz. 1071, z 2001 r. nr 49, poz. 509, z 2002 r. nr 113, poz. 984,  nr 153, poz. 1271, nr 169, poz. 1387, z 2003 r  nr 130, poz. 1188, nr 170, poz. 1660, z 2004 r. nr 162, poz. 1692/, po rozpatrzeniu skargi na działalność  Wójta Gminy Zapolice, dotyczącej odmowy udostępnienia dokumentacji na budowę drogi, złożonej przez  mieszkańców wsi Świerzyny do Wojewody Łódzkiego za pośrednictwem Pana Ryszarda Wernera – prezesa stowarzyszenia Krajowa Rada Mieszkańców w Zduńskiej Woli i po przedstawieniu  stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Gminy oraz wyjaśnień Wójta  względem tej skargi, 

Rada Gminy

uchwala, co następuje :
§ 1.1. Powyższa skarga jest zasadna w części dotyczącej terminowości załatwiania  wniosku o udostępnienie informacji publicznej. 

2.  Nie zasługuje na uwzględnienie zarzutu dotyczącego nie udostępnienia dokumentacji dotyczącej rozliczenia finansowego budowy drogi ul. Spacerowa w Zapolicach.      

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, 

zobowiązując do przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 


§ 3.   Zwrócić uwagę Wójtowi Gminy na zachowywanie ustawowych  terminów przy załatwianiu spraw. 

§ 4.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

U z a s a d n i e n i e

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu  w dniu 26 października 2004 r. rozpatrując skargę mieszkańców wsi Świerzyny złożoną do Wojewody Łódzkiego za pośrednictwem Ryszarda Wernera, Prezesa stowarzyszenia Krajowa Rada Mieszkańców w Zduńskiej Woli na działanie Wójta Gminy Zapolice, dotyczące odmowy wglądu do dokumentacji budowy drogi ul. Spacerowa, ustaliła:

W marcu br. sołtys wsi Świerzyny Pan Konstanty Felczerek zwrócił się z ustną prośbą do sekretarza Gminy o udostępnienie dokumentacji technicznej na budowę drogi Zapolice- Świerzyny w części stanowiącej ulicę Spacerową. Ponieważ realizacja tego zadania  następowała w latach 1993-1994 były trudności w odszukaniu dokumentów. Odnaleziono w formie szczątkowej dwie dokumentacje techniczne. Jedną sporządzoną w 1987 roku na modernizację drogi lokalnej V klasy technicznej o długości 1990 mb., obejmującą odcinek od ul. Głównej w Zapolicach   do początku wsi Świerzyny.  Drugą opracowaną w 1994 roku na modernizację 316 mb.  ul. Spacerowej.  Obie dokumentacje przedstawiono do wglądu sołtysowi wsi Świerzyny Panu K. Felczerkowi w  obecności radnego Jana Tomczyka . Było to około 20-21 września br. Po zapoznaniu się z powyższą dokumentacją Pan Felczerek zażądał pismem  z dnia 23.09.2004 r protokołu odbioru robót oraz kosztów wykonania drogi. Dokumentów tych w archiwum urzędu nie odnaleziono ponieważ w 2001 roku na podstawie jednorazowego zezwolenia  nr 367/2002 Archiwum Państwowego w Łodzi dokumenty finansowe z lat 1985 –1995 zostały brakowane. Prawdopodobnie dokumenty z odbioru drogi były podpięte pod faktury. Przemawia za tym fakt, że  roboty były wykonane w ramach wydatków bieżących, a nie inwestycji.  Z pozostałych w archiwum zakładowym protokołów z sesji Rady Gminy i posiedzeń Zarządu Gminy ustalono, że 

1 /  w 1993 roku w ramach wydatków bieżących wykonano położenie dywanika asfaltowego na ul. Spacerowej za kwotę 369.905.000,00 zł. Z rozmów z byłym Wójtem Gminy Januszem Kochelskim i członkami Zarządu ustalono, że w 1993 roku wykonany był  odcinek drogi od stacji transformatorowej w kierunku wsi Świerzyny do ostatnich zabudowań w Zapolicach.

2 / w 1994 roku wykonano w ramach wydatków bieżących odcinek ul. Spacerowej od ul. Głównej w Zapolicach do stacji transformatorowej za kwotę 592.295.000,00 zł. W ramach tych środków zerwano płyty jomba ułożone na jezdni, oraz wykonano jezdnię asfaltową i chodnik z kostki brukowej po jednej stronie ulicy. Protokóły z sesji Rady Gminy otrzymał do wglądu K. Felczerek w dniu 16 listopada 2004 r. Przeglądał je wraz z radnym Janem Tomczykiem

Według wyjaśnienia sekretarza Urzędu prośby Pana K. Felczerka nie traktowano jako wniosku o udostępnienie informacji publicznej lecz jako zwykłą prośbę zaspokajającą ciekawość nowego sołtysa o dokumentacji technicznej, która kiedyś była opracowana na budowę  drogi do jego sołectwa. 

W związku z tak przedstawionym przez strony / sołtysa K. Felczerka i sekretarza Gminy A. Majchrzaka / stanem,  Komisja Rewizyjna wnioskowała aby uznać skargę sołtysa wsi Świerzyny K. Felczerka jako zasadną. Złożony przez K. Felczerka w dniu 23 września wniosek o udostępnienie protokołu odbioru budowanej czy remontowanej drogi do Świerzyn nie był wnioskiem w indywidualnej sprawie, rozpatrywaniu którego kodeks postępowania administracyjnego przewiduje jedno lub najwyżej dwu miesięczny termin  załatwienia, lecz wnioskiem o udostępnienie informacji publicznej. Wniosek ten  zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej,  powinien być  załatwiony bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku. Jeżeli informacja publiczna nie może być udostępniona w terminie określonym w terminie 14 dni, podmiot obowiązany do jej udostępnienia powiadamia w tym terminie o powodach opóźnienia oraz o terminie, w jakim udostępni informację, nie dłuższym jednak niż 2 miesiące od dnia złożenia wniosku. Po złożeniu na piśmie w dniu 23 września br. wniosku przez K. Felczerka posiadane informacje udostępniono po 53 dniach a nie 14 jak wymaga ustawa o dostępie do informacji publicznej. 


Rada Gminy nie uznała za  zasadną skargę w części dotyczącej udostępnienia dokumentów finansowych dotyczących rozliczenia budowy drogi, gdyż Urząd Gminy takich dokumentów nie posiada  z przyczyn podanych wyżej.

